BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
----------

	Số: 2790/TCHQ-GSQL
V/v thực hiện công văn số 2650/TCHQ-GSQL ngày 14/5/2009 của Tổng cục Hải quan
	Hà Nội, ngày 20 tháng 05 năm 2009

Kính gửi: Cục Hải quan thành phố Hải Phòng
Tổng cục Hải quan nhận được công văn số 464/09/VS ngày 18/05/2009 của Chi nhánh Công ty Cổ phần Đại lý hàng hải Việt Nam về việc Chi cục Hải quan cửa khẩu cảng Hải Phòng khu vực II không cho rằng ICD GIALAM HANOI VIETNAM ghi trên vận tải đơn (B/L) số POBUPUS090401461 là Chi cục Hải quan cửa khẩu nên lô hành lý cá nhân nhập khẩu gửi theo vận tải đơn nêu trên không được chuyển cảng từ cảng Hải Phòng khu vực II về ICD GIALAM HANOI VIETNAM, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:
Ngày 14/5/2009, Tổng cục Hải quan đã có công văn số 2650/TCHQ-GSQL hướng dẫn rõ thủ tục nhập khẩu hành lý thực hiện tại Chi cục Hải quan cửa khẩu (nơi hành lý đến) tức là làm thủ tục nhập khẩu hành lý tại Chi cục Hải quan cửa khẩu nơi hành lý được người vận tải vận chuyển từ nước ngoài đến cảng đích ghi trên vận tải đơn (B/L). Theo đó, đề nghị Cục Hải quan TP. Hải Phòng chỉ đạo Chi cục Hải quan cửa khẩu cảng Hải Phòng khu vực II thực hiện thủ tục hàng hóa nhập khẩu chuyển cảng theo quy định đối với lô hành lý cá nhân nhập khẩu gửi theo vận tải đơn (B/L) số POBUPUS090401461.
Đề nghị Cục Hải quan TP. Hải Phòng thực hiện nội dung trên./.

	TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG
VỤ TRƯỞNG VỤ GIÁM SÁT QUẢN LÝ

Vũ Quang Vinh